ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «05» октября 2018 г. № 663-пп
г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 05 ноября 2009 г. № 547-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 05 ноября 2009 г. № 547-па «О порядке предоставления субсидий

на реализацию мероприятий в области автомобильного и воздушного

транспорта в Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 3 постановления  изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя председателя Правительства Магаданской области

Белозерцева А.Н.».

- в Приложении № 1 «Порядок предоставления субсидий

из областного бюджета для частичного возмещения затрат, связанных

с осуществлением автобусных перевозок пассажиров

на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым

тарифам, установленным уполномоченным органом исполнительной власти

Магаданской области», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 слова «оказывающие услуги» заменить словами

«выполняющие работы»;

абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

2

в пункте 8:

 в абзаце третьем слова «оказание услуг» заменить словами

«выполнение работ»;

абзац пятый признать утратившим силу;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Перечисление субсидии осуществляется Министерством

в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации на

расчетные или корреспондентские счета, открытые Получателем субсидии

в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных

организациях, в течение 3 рабочих дней с момента получения финансовых

средств от министерства финансов Магаданской области.»;

пункт 20 признать утратившим силу.

- в Приложении № 2 «Порядок предоставления субсидий

из областного бюджета для частичного возмещения затрат, связанных

с осуществлением воздушных перевозок пассажиров в населенные пункты

Магаданской области», утвержденном указанным постановлением:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Получателями субсидий являются юридические лица,

индивидуальные предприниматели, выполняющие работы по

осуществлению воздушных перевозок пассажиров в населенные пункты

Магаданской области по тарифам, установленным уполномоченным

органом исполнительной власти Магаданской области (далее - Получатель

субсидии), допущенные к осуществлению указанных перевозок

по результатам закупок, проведенных в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд.»;

абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции:

«- акта сдачи-приемки выполненных работ;»;

3

абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«- непредставление (предоставление не в полном объеме) документов,

указанных в пункте 5 настоящего Порядка;»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Расчет размера субсидии за выполненные рейсы осуществляется

Министерством по следующей формуле:

S = С x К, где:

S - общий размер субсидий, предоставляемых Получателю субсидии

за выполнение работ по перевозке пассажиров на маршрутах воздушных

перевозок по регулируемым тарифам, установленным уполномоченным

органом исполнительной власти Магаданской области;

С - размер субсидии на частичное возмещение затрат на выполнение

одного рейса, определяемого по итогам закупки в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд;

К - количество выполненных рейсов по маршруту.»;

в абзаце втором пункта 9 слово «договора» заменить словами

«государственного контракта»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Соглашение о предоставлении субсидии заключается между

Министерством и Получателем субсидии в соответствии с типовой формой,

утвержденной министерством финансов Магаданской области, в течение

3 рабочих дней с момента заключения государственного контракта

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

4

«15. Перечисление субсидии осуществляется Министерством

в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации на

расчетные или корреспондентские счета, открытые Получателем субсидии

в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных

организациях, в течение 3 рабочих дней с момента получения финансовых

средств от министерства финансов Магаданской области.»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Получатель субсидии в срок не позднее 10 числа месяца,

следующего за отчетным, по состоянию на 01 число месяца обязан

представить в Министерство:

- отчет о достижении целевого показателя результативности

предоставления субсидии, установленного в пункте 16 Порядка, по форме

согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

- отчет о выполненных рейсах и перевезенных пассажирах по форме

согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

- расчет размера субсидии из областного бюджета для частичного

возмещения затрат, связанных с осуществлением воздушных перевозок

пассажиров в населенные пункты Магаданской области, по форме согласно

приложению № 3 к настоящему Порядку;

- документы, указанные в пункте 5 настоящего Порядка.»;

пункт 20 признать утратившим силу.

приложение к Порядку изложить в редакции согласно приложению

№1 к настоящему постановлению;

дополнить Порядок приложением №2 в редакции согласно

приложению №2 к настоящему постановлению;

дополнить Порядок приложением №3 в редакции согласно

приложению №3 к настоящему постановлению.

5

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению
Правительства Магаданской области

«Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий

из областного бюджета для
частичного возмещения затрат,

связанных с осуществлением
воздушных перевозок пассажиров

в населенные пункты
Магаданской области

(Форма)

О Т Ч Е Т

достижении целевого показателя результативности предоставления
субсидии из областного бюджета для частичного возмещения затрат,

связанных с осуществлением воздушных перевозок пассажиров в
населенные пункты Магаданской области за_______________ 20____г.

1. Плановое количество авиарейсов ______________.

2. Фактически выполненное количество авиарейсов ______________.

3. Процент исполнения программы авиаперевозок ________________.

Руководитель ______________   ____________________________
                                   (подпись)                       (расшифровка подписи)

____________».

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению
Правительства Магаданской области

«Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий

из областного бюджета для
частичного возмещения затрат,

связанных с осуществлением
воздушных перевозок пассажиров

в населенные пункты
Магаданской области

(Форма)

О Т Ч Е Т <*>
о выполненных рейсах и перевезенных пассажирах

____________________________________________________
(наименование получателя субсидий, перевозчика)

по маршруту _________________________ за ___________ 20______ года
                                                                        (месяц)

N

п/

п

Дата

рейс

а

Номе

р

рейса

Количеств

о

пассажир

ов, чел.

Выручка

от

перевозк

и, руб.

Затраты на

организац

ию одного

рейса, руб.

Разница

между

затратами на

организацию

одного рейса

и выручкой

от перевозки,

руб. (гр. 6 -

гр. 5)

Размер

субсиди

и,

подлежа

щей

возмеще

нию,

руб.

Примечан

ие <**>

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого:

Примечания:

<*> При заполнении отчета указываются все плановые рейсы на месяц.

<**> Если рейс не выполнялся, то графы 4 - 8 не заполняются, а в графе 9
указывается причина невыполнения рейса.

Руководитель _______________________ __________________
                                                    (подпись)                              (расшифровка подписи)

М.П.
_________________ ».

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению
Правительства Магаданской области

«Приложение № 3

к Порядку предоставления субсидий
из областного бюджета для

частичного возмещения затрат,
связанных с осуществлением

воздушных перевозок пассажиров
в населенные пункты
Магаданской области

(Форма)

Р А С Ч Е Т <*>
размера субсидии из областного бюджета для частичного возмещения

затрат, связанных с осуществлением воздушных перевозок
пассажиров в населенные пункты Магаданской области

__________________________________________
(наименование получателя субсидий)

ЗА ___________ 20___ ГОДА

N

п/п

Маршрут Количество

выполненных

рейсов

Количество

перевезенных

пассажиров,

чел.

Выручка от

перевозки

пассажиров,

руб.

Затраты по

всем

выполненным

рейсам, руб.

Разница между

затратами по

всем

выполненным

рейсам и

выручкой от

перевозки, руб.

(гр. 6 - гр. 5)

Размер

субсидии,

подлежащей

возмещению,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого:

Примечания:

<*> Заполняется получателем субсидии и представляется в министерство

ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

Руководитель ______________   ____________________________

                                   (подпись)             (расшифровка подписи)

_______________».